



## Kıdem tazminatına 'BES' formülü önerisi

► **İSTANBUL Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**, kıdem tazminatına ilişkin, "Burada Bireysel Emeklilik Sistemi (BES) gibi her ay bir kesinti yapılabilir. Devletin desteğiyle BES'te neredeyse 80 milyar liralık bir fon birikti. Buna yakın bir fonun kıdem tazminatından da doğması mümkün. Kıdem tazminatının BES'leşmesi, Türkiye için muhteşem bir fırsat" dedi.



## Kıdem tazminatının BES'leşmesi Türkiye için fırsat

**İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erda Bahçivan**, Türkiye'nin kıdem tazminatını bir türlü gündemine sokamadığını belirterek "Devletin desteğiyle BES'te 80 milyar liralık bir fon birikti. Kıdem tazminatının BES'leşmesi, Türkiye için muhteşem bir fırsat" dedi.

Bahçivan, "İş Dünyası Söyleşileri" kapsamında değerlendirmelerde bulundu.

İstihdam konusunda sanayici tarafından en büyük problemin yetenekli eleman bulabilmek olduğunu anlatan Bahçivan, hizmet sektörünün son yıllarda yeni işe başlayacak kişiler arasında çok daha cazibedici hale gelmeye başladığını söyledi.

### Sermaye piyasası güçlendirilmeli

**İSO Başkanı** Bahçivan, sermaye piyasalarının mutlaka güçlenmesi gerektiğini vurgulayarak, "Dünyaya baktığımızda bu kadar sanayi ile finansmanın banka ilişkili olduğu başka bir ülke yok. Özkaynağımız maalesef yeterli olmadığı için para ihtiyacı duyduğumuzda gittiğimiz yer banka. Dünyada tahvil var mesela. Bu konuda ne yazık ki iyi başladık ama yine tökezlemeye başladık gördüğüm kadarıyla. TL bazlı sermaye piyasasının eli güçlü ve bol olduğu zaman, sizin ihtiyacınızı çok daha farklı bir şekilde karşılayabileceğiniz kaynaklar oluşmaya başlıyor. Tahvil bunlardan biri ve çok önemli bir enstrüman," dedi.

Yeteri kadar derinlik olmadığı için sanayi sektörünün sermaye piyasalarına mesafeli olduğunu anlatan Bahçivan, şunları söyledi:

"Bizim sadece bankalara takılı kalarak, sadece bankalar üzerinden Türk sanayisinin finansman ihtiyacını çözmemiz mümkün değil. O dar üçgende kaldığı müddetçe kısır bir döngüye dönüyor bu iş. Mutlaka hacmi büyütmemiz lazım. Sermaye piyasalarını, tahviller, halka arzlar gibi enstrümanlar ile güçlendirmemiz lazım. Baktığımızda Türkiye, sermaye piyasasını derinleştirebilecek çok önemli bir enstrümanı kullanmıyor. Bizim **Sanayi Odası** olarak üzerinde durduğumuz ve çok doğru olduğunu savunduğumuz bir konu var o da kıdem tazminatı. Ne yazık ki Türkiye kıdem tazminatını bir türlü gündemine sokamıyor. Özellikle sendikaların bu konudaki katılığını hala anlamış değilim.



## Tazminata BES modeli

■ **İSTANBUL Sanayi Odası** (İSO) Başkanı **Erdal Bahçıvan**, Türkiye'nin kıdem tazminatını bir türlü gündemine sokamadığını belirterek, "Burada Bireysel Emeklilik Sistemi (BES) gibi her ay bir kesinti yapılabilir. BES'te neredeyse 80 milyar liralık bir fon birikti. Buna yakın bir fonun kıdem tazminatından da doğması mümkün" dedi.



**ERDAL BAHÇIVAN:**

# 'Kıdem'e BES formülü muhteşem bir fırsat



**Erdal Bahçivan**

■ **Istanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Ne yazık ki Türkiye kıdem tazminatını bir türlü gündemine sokamıyor. Özellikle sendikaların bu konudaki katılığını hâlâ anlamış değilim" dedi. 'BES modeli'ni değerlendiren Bahçivan, şunları söyledi: Bugün çalışanın birikimini, siz kuruma emanet ediyorsunuz. Güçlü kurumlarda bir şey olmaz ama sokakta, müessesesini bile koruyamayan bir sürü tüccar var. Onlar battığı

zaman, yanında 10-15 yıl çalışan işçinin de tazminatı gidiyor. Türkiye'de büyük bir kitle kıdem tazminatı alamıyor. Risk o kadar büyük ki! Burada BES gibi, her ay bir kesinti yapılabilir. Devletin de desteğiyle BES'te neredeyse 80 milyar liralık bir fon birikti. Buna yakın bir fonun kıdem tazminatından da doğması mümkün. Sermaye piyasaları için de muazzam bir havuz. Kıdem tazminatının BES'leşmesi, Türkiye için muhteşem bir fırsat...

YILDIZ  
★  
HOLDING

# 'KREDİ RİSKİ TAŞIMİYOR'

ÜLKER

Bünyesinde Ülker ile Godiva gibi markaları bulunduran ve 2018'de yüzde 19 büyümeyi hedefleyen Yıldız Holding'in kredi yapılandırma talebine dair haber ve spekülasyonları değerlendiren sanayiciler ve banka yöneticileri, sürecin yönetilebilir seviyede olduğu değerlendirmesinde bulundu.

GODIVA  
Chocolatier

## Diyalog ülkenin yararına

**İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan,** Yıldız Holding'in önde gelen markaları ile üretime ve ihracata katkı sunduğunu belirterek, "Holdingin yatırımlarına devam edip, başarılarına devam etmesi önemli ve gereklidir" dedi. "Reel sektör ve finans kesimi diyalog halinde olmalıdır" diyen Bahçivan, "Diyalog ülkenin ve ekonominin yararına. Bu çerçevede Yıldız Holding ile bankaların sağduyu eşliğinde bir çözüm üzerinde mutabık kalmaları ekonomimiz açısından fayda oluşturmaktadır" diye konuştu.



Erdal Bahçivan

## Olumsuz algıya tepki

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Yönetim Kurulu Başkanı Abdurrahman Kaan da, sorunların görüşülerek, anlaşarak aşılabileceğini vurguladı. Bu çerçevede Yıldız Holding ile bankaların bir araya gelmelerini olumlu bulan Kaan, "...Yıldız Holding hakkında art niyet sahibi bazı kişiler tarafından basına asılsız haberlerin servis edilmesini ve olumsuz algı oluşturulmaya çalışılmamasını, asla tasvip etmiyoruz. 74 senelik güçlü mazisiyle ülkemizin global markalarından biri olan Yıldız Holding'e bu yapıları doğru bulmuyoruz" dedi.



Abdurrahman Kaan

## Endişeye gerek yok

Halkbank Genel Müdürü Osman Arslan, "Holdingin kredileri yönetilebilir bir seviyede bu anlamda endişe edilecek bir durum yok. Konuyla ilgili şirketin açıklamalarının dikkate alınmasının faydalı olacağını düşünüyorum" derken, Garanti Bankası Genel Müdürü Fuat Erbil, Yıldız Holding kredileri ile ilgili en ufak bir sorunun olmadığını; riskli bir durumun öngörülmediğinin altını çizdi.



Osman Arslan

## Rahatlatan mektup

İddiaların ardından Yıldız Holding Yönetim Kurulu Başkanı Murat Ülker, çalışanlarına yazdığı mektupta ise "...Bankalar, işlerimizin vadesine uygun düşmeyen kredi vadelerindeki çelişkiyi ortadan kaldırmak ve grubun öntümüzdeki dönemde de hızlı büyümesinin devamını sağlamak gayesiyle ayrı olan kredileri bir çatı altında toplayarak yeni bir sendikasyon kredisi vermeyi teklif ettiler. Toplantıda vardığımız mutabakatın ilk adımı olarak, 1 milyar dolarlık arzu ettiğimiz krediyi uzun vadeli ve istediğimiz şartlarda almış bulunuyoruz" mesajını verdi.



Murat Ülker



# Kıdem tazminatı için BES gibi bir fon kurulmalı

Milyonlarca işçi kıdem tazminatı mağduru oluyor. Büyük firmalar ve devlet teşekküllerinde çalışanlar haricinde işçinin kıdem tazminatının teminatı yok gibi. Kısa süreli çalışmalarda ise işçinin hiçbir hakkı kalmıyor. yıllardır tartışılan kıdem tazminatı konusunda yeni bir teklif geldi. **İSO Başkanı Erdal Bahçivan**, BES benzeri tazminat fonu kurulmasını önerdi.

İş Dünyası Söyleşileri" kapsamında değerlendirmelerde bulunan **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin kıdem tazminatını bir türlü gündemine sokamadığını belirterek "Devletin de desteğiyle BES'te 80 milyar liralık bir fon birikti. Kıdem tazminatının BES'leşmesi, Türkiye için muhteşem bir fırsat" dedi. **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, İstihdamdan sanayileşmeye, kalifiye elamandan dijital sanayiye birçok konuda görüşlerini açıklayan Bahçivan, hizmet sektörünün son

yıllarda yeni işe başlayacak kişiler arasında çok daha cezbedici hale gelmeye başladığını söyledi. İSO Başkanı Bahçivan, sermaye piyasalarının mutlaka güçlenmesi gerektiğini vurgulayarak, "Dünyaya baktığımızda bu kadar sanayi ile finansmanın banka ilişkili olduğu başka bir ülke yok. Özkaynağımız maalesef yeterli olmadığı için para ihtiyacı duyduğumuzda gittiğimiz yer banka. Dünyada tahvil var mesela. Bu konuda ne yazık ki iyi başladık ama yine tökezlemeye başladık gördüğüm kadarıyla. TL bazlı sermaye piyasasının eli güçlü ve bol olduğu zaman, sizin ihtiyacınızı çok daha farklı bir şekilde karşılayabileceğiniz kaynaklar oluşmaya başlıyor. Tahvil



bunlardan biri ve çok önemli bir enstrüman" dedi.

## 'Sanayii bölgeleri 10-15 yılda göç etmemeli'

Sanayinin en önemli konularından birisinin yerleşim olduğuna dikkati çeken Bahçivan, şöyle devam etti:

"Bizim İstanbul'un dağınık duran sanayileşmesinin, daha derli toplu bir Organize Sanayi Bölgesi (OSB) boyutuna dönüştürülmesi noktasında bir talebimiz var. İstanbul'da artık daha kalıcı, her 10-15

yılda bir göç etmeyen, daha uzun vadeli yerleşik boyutta bir OSB mantığı... Bura önerimiz; tapunun da sanayiciye verilmeyeceği, 49 yıl gibi uzun yıllar devlet tarafından kiralama yöntemine dayanan bir sanayi modelinin olması. Bu boşu boşuna bina ve arsaya sermaye bağlanmasının da önüne geçecektir.



## 'Çalışanının tazminat hakkını koruyan bir sistem lazım'

Bahçivan, 'Bugün çalışan birikimini siz kuruma kime emanet ediyorsunuz. Güçlü kurumlarda bir şey olamaz ama sokakta müessesesini koruyamayan bir sürü tüccar var. Onlar battığı zaman, yanında 10-15 yıl çalışan işçinin de kendisine emanet ettiği tazminatı da gidiyor. Türkiye'de yüzde 90'a yakın kıdem tazminatı alamıyor.

Kıdem tazminatının şu andakinin riski o kadar büyük ki... Burada BES gibi her ay bir kesinti yapılabilir. Devletin de desteğiyle BES'te neredeyse 80 milyar liralık bir fon birikti. Buna yakın bir fonun kıdem tazminatından da doğması mümkün. Sermaye piyasaları için de muazzam bir havuz. Kıdem tazminatının BES'leşmesi, Türkiye için

muhteşem bir fırsat" dedi.

"Sanayi 4.0 ve sanayide dijitalleşme konularında kötü değiliz" diye **İSO Başkanı** Bahçivan, sanayide dijitalleşme ve sanayi 4.0 konularına yönelik görüşlerini paylaşarak, yatırım iklimine girilmesi ile bu konuların daha fazla konuşulacağı ve gündemde kalacağını söyledi.



## Kıdem tazminatında BES önerisi



**ISO** Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan: Devletin desteğiyle BES'te 80 milyar liralık bir fon birikti. Kıdem tazminatının BES'leşmesi, Türkiye için muhteşem bir fırsat

**Istanbul Sanayi Odası (ISO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "İş Dünyası Söyleşileri" kapsamında değerlendirmelerde bulundu.

Yeteri kadar derinlik olmadığı için sanayi sektörünün sermaye piyasalarına mesafeli olduğunu anlatan Bahçivan, "Bizim sadece bankalara takılı kalarak, sadece bankalar üzerinden Türk sanayisinin finansman ihtiyacını çözmemiz mümkün değil. O dar ügende kaldığı müddetçe kısır bir döngüye dönüyor bu iş. Mutlaka hacmi büyütmemiz lazım. Sermaye piyasalarını, tahviller, halka arzlar gibi enstrümanlar ile güçlendirmemiz lazım. Baktığımızda Türkiye, sermaye piyasasını derinleştirebilecek çok önemli bir enstrümanı kullanmıyor. Bizim **sanayi odası** olarak üzerinde durduğumuz ve çok doğru olduğunu savunduğumuz bir konu var o da kıdem tazminatı. Ne yazık ki Türkiye kıdem tazminatını bir türlü gündemine sokamıyor. Özellikle sendikaların bu konudaki katılığını hala anlamış değiliz" dedi.

"Tahvil konusunda tökezlemeye başladık"

**ISO Başkanı** Bahçivan, sermaye piyasalarının mutlaka güçlenmesi gerektiğini vurgulayarak, "Dünyaya baktığımızda bu kadar sanayi ile finansmanın banka ilişkili olduğu başka bir ülke yok. Özkaynağımız maalesef yeterli olmadığı için para ihtiyacı duyduğumuzda gittiğimiz yer banka. Dünyada tahvil var mesela. Bu konuda ne yazık ki iyi başladık ama yine tökezlemeye başladık gördüğümüz kadarıyla. TL bazlı sermaye piyasasının eli güçlü ve bol olduğu zaman, sizin ihtiyacınızı çok daha farklı bir şekilde karşılayabileceğiniz kaynaklar oluşmaya başlıyor. Tahvil bunlardan biri ve çok önemli bir enstrüman" ifadelerini kullandı.

"Kıdem tazminatının BES'leşmesi, Türkiye için muhteşem bir fırsat"

Yeteri kadar derinlik olmadığı için sanayi sektörünün sermaye piyasalarına mesafeli olduğunu anlatan Bahçivan, "Bizim sadece bankalara takılı kalarak, sadece bankalar üzerinden Türk sanayisinin finansman ihtiyacını çözmemiz mümkün değil. O dar ügende kaldığı müddetçe kısır bir döngüye dönüyor bu iş. Mutlaka hacmi büyütmemiz lazım. Sermaye piyasalarını, tahviller, halka arzlar gibi enstrümanlar ile güçlendirmemiz lazım. Baktığımızda Türkiye, sermaye piyasasını derinleştirebilecek çok önemli bir enstrümanı kullanmıyor. Bizim **sanayi odası** olarak üzerinde durduğumuz ve çok doğru olduğunu savunduğumuz bir konu var o da kıdem tazminatı. Ne yazık ki Türkiye kıdem tazminatını bir türlü gündemine sokamıyor. Özellikle sendikaların bu konudaki katılığını hala anlamış değiliz" şeklinde konuştu.

"Bugün çalışanın birikimini siz kuruma kime emanet ediyorsunuz. Güçlü kurumlarda bir şey olmaz ama sokakta müessesesini koruyamayan bir sürü tüccar var. Onlar battığı zaman, yanında 10-15 yıl çalışan işçinin de kendisine emanet ettiği tazminatı da gidiyor. Türkiye'de yüzde 90'a yakın kıdem tazminatı alamıyor. Kıdem tazminatının şu andakinin riski o kadar büyük ki... Burada BES gibi her ay bir kesinti yapılabilir" diyen Bahçivan, "Devletin de desteğiyle BES'te neredeyse 80 milyar liralık bir fon birikti. Buna yakın bir fonun kıdem tazminatından da doğması mümkün. Sermaye piyasaları için de muazzam bir havuz. Kıdem tazminatının BES'leşmesi, Türkiye için muhteşem bir fırsat" önerisinde bulundu.

"Sanayi 4.0 ve sanayide dijitalleşme konularında kötü değiliz"

**ISO Başkanı** Bahçivan, sanayide dijitalleşme ve sanayi 4.0 konularına yönelik görüşlerini paylaşarak, "ISO olarak da önümüzdeki çok yakın bir zamanda sanayi 4.0, sanayide dijitalleşme boyutu ile üyelerimizin hayatına giren farklı birtakım çalışmalar yapacağız. Firmalar açısından da baktığımızda kendini buraya kanalize etmeye çalışan firmalarımız var. Bu konuda belki dört dörtlük değiliz ama çok da kötü değiliz. Sanayi 4.0 ve sanayide dijitalleşme konularında en azından konuşulan ve tartışılan bir noktaya doğru gidiyoruz" diye konuştu.

Bahçivan, Türkiye'nin Sanayide Strateji Belgesi konusunu çok güçlü takip edemediğini ve ilk baskıta heyecanını koruyamadığını belirterek, bu nedenle tam amaca ulaşamadığını dile getirdi.

Dağınık sanayi için OSB talebi

Sanayinin en önemli konularından birisinin yerleşim olduğuna dikkati çeken Bahçivan, şöyle devam etti:

"Bizim İstanbul'un dağınık duran sanayileşmesinin, daha derli toplu bir Organize Sanayi Bölgesi (OSB) boyutuna dönüştürülmesi noktasında bir talebimiz var. İstanbul'da artık daha kalıcı, her 10-15 yılda bir göç etmeyen, daha uzun vadeli yerleşik boyutta bir OSB mantığı... Burada önerimiz; tapunun da sanayiciye verilmeyeceği, 49 yıl gibi uzun yıllar devlet tarafından kiralama yöntemine dayanan bir sanayi modelinin olması. Bu boşu boşuna bina ve arsaya sermaye bağlanmasının da önüne geçecektir."



# "KGF artık sanayi yatırımlarının aktörü olmalı"

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan: "KGF'nin geçici bir kurum olarak kalmaması, yaşayan bir müessese haline gelmesi gerek. Bundan sonraki süreçte KGF'nin hizmet etmesi gereken nokta, niteliksel boyutlu girişim ve yatırımlardır. Türkiye'nin yılları için Avrasya Tüneli, Yavuz Sultan Selim Köprüsü, 3. havalimanı boyutunda vizyon projeleri diyebileceğimiz güçlü sanayi yatırımlarına destek verme noktasında bir aktör haline gelmeli."

(AA) - İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, Kredi Garanti Fonu'nun (KGF) geçici bir kurum olarak kalmaması, yaşayan bir müessese haline gelmesi gerektiğini belirterek, "Bundan sonraki süreçte KGF'nin hizmet etmesi gereken nokta, niteliksel boyutlu girişim ve yatırımlardır. Türkiye'nin yılları için Avrasya Tüneli, Yavuz Sultan Selim Köprüsü, 3. havalimanı boyutunda vizyon projeleri diyebileceğimiz güçlü sanayi yatırımlarına destek verme noktasında bir aktör haline gelmeli," dedi.

İSO Başkanı Bahçivan, "İş Dünyası Söyleşileri" kapsamında AA muhabirine değerlendirmelerde bulundu. Sikuntlarla geçen ve birçok problem yaşadığı 2016'dan sonra, 2017 için herkesin daha temkinli olduğunu ve gelişmeleri bekle-gör modunda karşıladığını anlatan Bahçivan, ancak Türkiye ekonomisinin iyi bir dinamizm yakalayıp tahminlerin çok üzerinde büyüdüğünü söyledi.

Bahçivan, geçen yıl ekonominin en iyimser tahminlerle bile üzerine çıkarak yüzde 7'leri aşabilecek bir büyüme performansı ortaya koyduğuna işaret ederek, "2017, her şeyden önce Türk insanının, Türkiye ekonomisinin, girişimcilerinin her türlü zorluk karşısında yoktan var olabilmeyi, başan hikayesi yazılabilecek noktasındaki beceri ve özünü göstermesini açısından çok önemli bir yıl oldu. İleriki yıllarda Türk ekonomisinin en zor koşullar altında bile bir gözüm ve çıkış bulabileceğini göstermesi anlamında da çok değerli," diye konuştu.

Büyümeyle destekleyen unsurların başında Kredi Garanti Fonu'nun (KGF) geldiğini vurgulayan Bahçivan, KGF'nin reel kesimin de finans kesiminin de kazandı-ğı, zorlu süreçleri başan ve fırsatı dönüştürebilecek bir model olduğunu ifade etti.

Bahçivan, geçen yıl büyüme en önemli desteği sanayiden gelmesinin, kendisi adına büyük bir gurur olduğunu dile getirerek, şunları kaydetti:

"Sanayinin zorluklar içerisinde en güven veren sektör olduğunu, üretim olmadan bir ülkenin ekonomisinin ayakta tutulamayacağını göstermek açısından 2017 büyük bir ispat oldu. Gelecek nesillere 'neden sanayi önemli?' diye göstermek açısından, 2017 örnek verilebilecek, tarihe damga vuran bir yıl oldu. Sektörümüz açısından geçen yılki büyüme, 2018'de de aynı ivmeyle devam ediyor.

Ben bu yıl da Türkiye'nin, dünya koşullarında olağanüstü negatif bir gelişme olmadık takdirde yüzde 4'lerin üzerinde bir büyümeyi rahatlıkla yakalayabileceğini düşünüyorum. Nitekim İSO Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI) ocakta son 82 ayın en güçlü seviyesinde geldi. Bu da geçen yılın son çeyreğindeki imenin daha da olumlu yönde gittiğini gösteriyor. Baz ekisini de hesaba katarsak bu yılın ilk çeyreğindeki güçlü bir büyümeyle kapatılacağı düşünüyorum. Çift haneli zor ama yüzde 56'nın üzerine çıkılabilir."

"Yarına yönelik en ufak bir panik görüntüsü yok"

Afın operasyonunun ekonomiyeye yansımalarına ilişkin Bahçivan, şu değerlendirmeleri yaptı:

"2018'in ocak ayının insanları heyecanlandıran ve onurlandıran gelişmelerinden biri de, kahraman şehitlik bölgesine yoğun bir mücadele içindeyken, hayatın da paniğe kapılmadan devam edebildiğini Türk sanayisinin, üreticisinin, iş dünyasının göstermesi açısından nadide bir örnek oldu. Dünyanın hiçbir ülkesinde bu iş herhalde bu kadar kolay olmaz. Bir taraftan her gün heyecanla izlediğimiz ve başarılı olacağına inandığımız mücadeleye var, diğer taraftan da parklar dönüyor. Kimse yarına yönelik en ufak bir panik gör-



İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, "İş Dünyası Söyleşileri" kapsamında AA muhabirine değerlendirmelerde bulundu

rüntüsü verip kendini kapamıyor. Bu da ülkemize ve güttüğümüz yola dair inancımızı, güvenimizi gösteriyor. Türkiye ekonomisi, yılın ilk ayında dünyada kolay kolay olmayacak örnek bir şey ortaya koydu. Çift taraflı zafelerdir bu."

KGF'nin geçici bir kurum olarak kalmaması, yaşayan bir müessese haline gelmesi gerektiğini vurgulayan Bahçivan, bu kapsamda kendini ihtiyaçlara göre yenilemesi ve gelişmesinin önemine işaret etti.

Bahçivan, bundan sonraki süreçte KGF'nin hizmet etmesi gereken noktanın, niteliksel boyutlu girişim ve yatırımlar olduğunu belirterek, "KGF, Türkiye'nin yılları için Avrasya Tüneli, Yavuz Sultan Selim Köprüsü, 3. havalimanı boyutunda vizyon projeleri diyebileceğimiz güçlü sanayi yatırımlarına destek verme noktasında bir aktör haline gelmesi gerek," dedi.

"Sanayi sektörü kanının yüzde 50-60'ını faize veriyor"

Erdal Bahçivan, Türkiye'de birçok sektörde kapasite kullanım oranının yüzde 80'leri aşığına ve neredeyse limitlerine geldiğine dikkati çekerek, bunun yeni yatırımları ihtiyacı olduğunu dair güçlü bir sinyal verdiğini söyledi.

Türkiye'nin gelecek yatırımlarını, yüksek teknolojiye katma değer içeren, rekabet düzeyi fazla sektörlerde yoğunlaştırılması gerektiğini belirten Bahçivan, ancak bunun için ciddi kaynağına ihtiyaç duyulduğunu, bu noktada da finans ayarının mutlak suretle doğru planlanmasının önemli olduğunu dile getirdi.

Bahçivan, sadece bankaçılık ve sanayi sektörlerinin kaynakları ile büyük vizyonlu yatırımların yapılmasının zor olduğunu ifade ederek, şunları kaydetti:

"Bunun için burada KGF gibi inovatif çözüm, metod

ve formüller üretebilen yapılara ihtiyaç var. Türkiye'de bizi rekabet arlamında Batılı veya sanayi ülkelerimden ayıran en önemli negatif faktör finans. Bizim sanayi sektörü ne yazık ki hiçbir zahmetle, emekle kazandığı karların yüzde 50-60'ını faize veriyor. Böyle bir finansman pahalılığı ve maliyetinde siz ne kadar şevkle, gayretle sanayi işi yaparsanız da sektördeki paranın yarısı kalıyor. Kalan parayla da ne kadar yatırım kendi öz kaynağınızla besleyebilirsiniz... Onun için finans tarafında çok güçlü bir model oluşturmadan yapılacak diğer teşviklerin tam anlamıyla istediğimiz boyutta heves ve enerji getireceğini düşünmüyorum."

"Kalkınma Bankası, asıl yapılması gereken ve gereken bir konu"

Erdal Bahçivan, Kalkınma Bankası projesine yönelik görüşlerini paylaşarak, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Kalkınma Bankası, ekonomide birçok olumlu iş yapılabilirken asıl yapılması gereken ve biraz geçiken bir konu. Tam da bu dönem konusu. Dünyayı gözlemlediğimiz zaman görüyoruz ki milli sanayisini güçlü bir çizgiye getirmiş olan birçok ülkenin en olmazsa olmazı kendilerine ait yerli bir Kalkınma Bankası. Yerli kaynaklardan beslenen ve yerli hedeflerle donatılan bir Kalkınma Bankası metodolojisi önemli. Türkiye'de geçmiş yıllarda ideal anlamda kurulmasına rağmen o veya bu nedenle hedefinden çıkmış, bir tabele bankasına dönüşmüş bir Kalkınma Bankası yapımız var. Şu anda da ekonominin içindeki en atıl yapılarıdır. Kalkınma Bankası'nı yeni baştan domine edip, hatta sıfırdan, güçlü bir şekilde KGF ile birlikte dizayn edebiliriz. Kabul edelim ki uzun vadeli projelerin, özel sektör bankaları eliyle görülmesi bugün de kolay değil,

yanın da çok kolay olmayacak. Burada kaynağı hazine tarafından desteklenen, projeye göre değişik modeller yürütebilen bir Kalkınma Bankası kaynaklı, KGF destekli bir finans inovasyonu 2018'den itibaren hedeflediğimiz ve olabileceğine inandığımız büyük sanayi projeleri ve atılmalarının önündeki en önemli motivasyonu güçlü olacaktır. İsteddiğimiz sonuçları almamız açısından finans teşvikini çok önemsiyoruz."

"Yerli finansman milli bir politika haline getirilmeli"

Erdal Bahçivan, Cumhurbaşkanlığı Recep Tayyip Erdoğan'ın faiz oranlarına ilişkin açıklamalarına yönelik, şunları kaydetti:

"Cumhurbaşkanımızın yıllardan beri faiz konusunda

hassasiyeti var. Kabul edelim ki ekonominin de kendi içinde birtakım geçkileri var. Onun için Cumhurbaşkanımızın bu ısrarını bizim birtakım inovatif modeller oluşturarak, kendi yaratıcılığımızı ve aklımızı kullanarak, 'dünyada bu nasıl yapılmış?' diye bakarsanız mümkün. Güçlü bir kalkınma bankasının desteklediği bir proje, bankalar açısından da mutlaka içinde yer alınması gereken bir proje olarak ortaya çıkar.

Doğru iş dediklerimiz arasında Varlık Fonu da var ve çok güçlü bir destek verebilir. Bu tür güçlü projelerin bir kısmına devletin 4-5 yıl gibi geçici süre sermayedar olarak katılması da olabilir. Biz liberal ekonominin ölümlü çökürmüş. En liberal ülkeler dahi ihtiyaç olduğunda devlet kaynaklarını ve gücünü ekonominin içinde sokuyor. Bir taraftan Kalkınma Bankası, bir taraftan KGF'nin vereceği destek, bir de kamunun önemli projelere sermayedar olarak belli bir yıl sonra çıkmak kaydıyla girmesiyle faizlerin kalıcı ve anlamlı bir şekilde düştüğünü görüyoruz. Net bir şekilde kamunun gücü olmadan uzun vadeli yatırımlara bugünkü anlayışla finans sektörünü dahil etmek kolay değil."

Sanayicilere, yatırım noktasında finansmanın verdiği motivasyonu hiçbir şeyin sağladığını anlatan Bahçivan, "Bugün mevcut halde bankanın önüne gittiğimize önce serinin ne projene, ne de hayaline bakıyor, önce teminatına bakıyor. Teminatı verdikten sonra nerede kaldı benim hayalim, projeksiyonum. Yeni yatırımlarda mutlaka ama mutlaka teminat bankaçılığı mantığının dışına çıkmamız gerekiyor. Türkiye'de mevcut teminat bankaçılığına bağlı kredi yapıyla bu güçlü lige girmemiz çok kolay değil."

Ancak belli azınlık sermaye grubu bunu başarabilir ama bilince hevesli, gayretli, adeta yetenek dehası olan sanayicilerimiz yapamıyor. Sermaye her zaman oportünist," ifadelerini kullandı.

Bahçivan, yatırımların teşvikinde yerli finansmanın önemine işaret ederek, yurt dışından uzun vadeli kaynak bulunabileceğini, ancak öne sürülen kriterlerle hareket alanının kısıtlı olduğunu dile getirdi.

Bu nedenle savunma sanayisinde olduğu gibi yerli finansmanın milli bir politika haline getirilmesi gerektiğini vurgulayan Bahçivan, "Savunma sanayisi şu an görüyoruz, Allah'a çok şükür iftilah edilecek boyuta geldi. Kalkıp da yabancı finansman kaynağı ile bunu yapmamız mümkün değil. Yerli gücümüzü dönüştürebilecek, yerli sermaye ve finansmana ihtiyacımız var. Türkiye'nin dönüşmesi gereken de böyle bir sanayi modeli," dedi.